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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de diciembre de 2020

ACTIVO
Activo Caorriente
Efectivo y equivalentes
Inversiones Temporarias
Créditos Operativos
Otras cuentas por cobrar
Activo No Corriente
Propiedades, pianta y equipos
Propiedades de inversion
Inversiones
Otras cuentas por cobrar
Total de Activo
PASIVO CORRIENTE
Acreedores comerciales
Otras cuentas por pagar
Provisiones
Total de Pasivo
PATRIMONIO
Capitai inlegrado
Ajustes al patrimonio
Reservas voluntarias
Resultados Acumulados
Resultado del Ejercicio
Total de Patrimonio
Total de Pasivo y Patrimonio

En nesos
21,803,149
228,946,151
6,817,457
1,404,442

20,496,880
5,761,400
1,257,498

53,807

286,540,784

6,187,105
4,645,766

2,102,125

12,934,996

14,048,750
45,554,813
2,806,451
213,832,326
-2,636,552

273,605,788

286,540,784

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS
Del 1° enero al 31 de diciembre de 2020

INGRESOS OPERATIVOS
Ingresos operativos
Costo de los servicios prestados
Resultado Bruto
GASTOS DE ADMINISTRACION
Gastos de Administracién
Otros ingresos y gastos

Resuitados de inversion y financiamiento

Resultado antes de impuestos

RESULTADOS FISCALES
Resultados Fiscales

RESULTADO DEL EJERCICIO

En pesos
84 767 353

-78,508,587

6,258,766

-31,386,985
-993,591

23,804,94/

-2,316,863

-319,689

-2,636,552

El Tribunal de Cuentas ha verificado exclusivamente la concordancia numérica
de los estados remitidos con los registros contables, constituyendo dichos
estados afirmaciones de la Administracién del Organismo.
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