

Patricia Aldama

Presidente

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

Al 31 de diciembre de 2020

ACTIVO	
Activo Corriente	En pesos
Efectivo y equivalentes	21,803,149
Inversiones Temporarias	228,946,151
Créditos Operativos	6,817,457
Otras cuentas por cobrar	1,404,442
Activo No Corriente	
Propiedades, planta y equipos	20,496,880
Propiedades de inversión	5,761,400
Inversiones	1,257,498
Otras cuentas por cobrar	53,807
Total de Activo	286,540,784
PASIVO CORRIENTE	
Acreedores comerciales	6,187,105
Otras cuentas por pagar	4,645,766
Provisiones	2,102,125
Total de Pasivo	12,934,996
PATRIMONIO	
Capital integrado	14,048,750
Ajustes al patrimonio	45,554,813
Reservas voluntarias	2,806,451
Resultados Acumulados	213,832,326
Resultado del Ejercicio	-2,636,552
Total de Patrimonio	273,605,788
Total de Pasivo v Patrimonio	286,540,784

ESTADO DE GANANCIAS Y PERDIDAS

Del 1º enero al 31 de diciembre de 2020

INGRESOS OPERATIVOS	En pesos
Ingresos operativos	84,767,353
Costo de los servicios prestados	-78,508,587
Resultado Bruto	6,258,766
GASTOS DE ADMINISTRACION	
Gastos de Administración	-31,386,985
Otros ingresos y gastos	-993,591
Resultados de inversión y financiamiento	23,804,947
Resultado antes de impuestos	-2,316,863
RESULTADOS FISCALES	
Resultados Fiscales	-319,689
RESULTADO DEL EJERCICIO	-2,636,552
El Tribunal de Cuentas ha verificado exclusivamente la con de los estados remitidos con los registros contables, con estados afirmaciones de la Administración del Or	stituyendo dichos

Martin Pascual

Tesorero

Adrian Manion

Contador